

令和6年9月10日（令和6年10月15日）

国道 161 号安曇川町上小川地区改良工事 【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道161号安曇川町上小川地区改良工事
工事地名	滋賀県高島市安曇川町青柳地先 滋賀県高島市安曇川町上小川地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 6月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3220010002	1 4) 単価適用年月	2024年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	道路改良1式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	171日間 自 令和 6年 9月11日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	高島市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道161号	2 2) 処 分 費 等	1,467,175
		2 3) 公 告 日	令和 6年 6月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国道161号安曇川町上小川地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		84,910,260				
道路土工		式	1		11,973,729				
掘削工(ICT)		式	1		107,812				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	150	418.4	62,760			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	140	321.8	45,052			単-2号	
路体盛土工		式	1		471,600				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	80	5,895	471,600			単-3号	
路体盛土工(ICT)		式	1		7,743,406				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	7,400	252	1,864,800			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8,010	500.6	4,009,806			単-5号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	8,000	233.6	1,868,800			単-6号	
法面整形工(ICT)		式	1		1,500,786				

設計内訳書

工事名	国道161号安曇川町上小川地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,770	541.8	1,500,786				単-7号
防草コンクリート		式	1		2,150,125				
張りコンクリート	18-8-40(高炉)コンクリート ト夜間割増無し	m2	515	4,175	2,150,125				単-8号
地盤改良工		式	1		1,795,546				
路床安定処理工 (表層安定処理工)		式	1		1,795,546				
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり 使用量 17t/100m2 セメント系固化材	m2	431	4,166	1,795,546				単-9号
法面工		式	1		42,480				
植生工		式	1		42,480				
種子散布	肥料無し 100m2以上250m2未満	m2	120	354	42,480				単-10号
擁壁工		式	1		41,400,252				
作業土工		式	1		716,000				
床掘り	土砂	m3	2,100	239.4	502,740				単-11号

設計内訳書

工事名	国道161号安曇川町上小川地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	土砂	m3	50	1,866	93,300				単-12号
埋戻し	土砂	m3	40	2,999	119,960				単-13号
ｼﾞｬｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(二重壁ﾀｲﾌﾟ)		式	1		40,684,252				
補強土壁基礎	18-8-40(高炉)	m	121	7,420	897,820				単-14号
補強土壁壁面材組立・設置		m2	513	33,910	17,395,830				単-15号
補強材取付		m2	4,010	2,699	10,822,990				単-16号
砕石投入	単粒度砕石5号 t=200m	m3	179	6,282	1,124,478				単-17号
まき出し・敷均し、締固め		m3	3,100	1,077	3,338,700				単-18号
水平排水材	W=300mm t=4mm	m2	321	1,854	595,134				単-19号
天端排水材	長繊維系不織布 t=3.0mm	m2	813	917.4	745,846				単-20号
基盤排水層	再生クワッシューラン RC-40	m3	253	3,777	955,581				単-21号
吸出し防止材 (基盤排水層)	長繊維系不織布 t=1.0mm	m2	546	501.6	273,873				単-22号

設計内訳書

工事名	国道161号安曇川町上小川地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
笠コンクリート	24-12-25(高炉)	m	121	29,100	3,521,100			単-23号	
採取土盛土材		m3	1,400	723.5	1,012,900			単-24号	
石・ﾌﾞﾛｯｸ積(張)工		式	1		7,545,543				
作業土工		式	1		229,136				
床掘り	土砂	m3	100	239.4	23,940			単-25号	
埋戻し	土砂	m3	60	2,999	179,940			単-26号	
基面整正		m2	57	443.1	25,256			単-27号	
コンクリートﾌﾞﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾞﾛｯｸ積)		式	1		7,316,407				
現場打基礎コンクリート(A型)	18-8-40(高炉) 底幅 52cm 高さ 30cm	m	63	9,559	602,217			単-28号	
現場打基礎コンクリート(B型)	18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 35cm	m	15	11,430	171,450			単-29号	
コンクリート(間知)ﾌﾞﾛｯｸ積	控え35cm 裏込コンクリート t=10cm	m2	141	28,960	4,083,360			単-30号	
コンクリート(間知)ﾌﾞﾛｯｸ積	控え35cm 裏込コンクリート t=15cm	m2	55	30,380	1,670,900			単-31号	

設計内訳書

工事名	国道161号安曇川町上小川地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	65	7,895	513,175			単-32号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.4	3,763	1,505			単-33号	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	4	68,450	273,800			単-34号	
排水構造物工		式	1		4,043,345				
排水構造物工		式	1		4,043,345				
排水構造物		式	1		4,043,345			内-1号	
舗装工		式	1		10,827,204				
切削オーバーレイ工		式	1		10,827,204				
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 改質As 密粒Ⅱ型(20)DS5000 t =50mm	m2	3,380	3,052	10,315,760			単-35号	
殻運搬(路面切削)		m3	169	676.3	114,294			単-36号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	169	2,350	397,150			単-37号	
区画線工		式	1		350,012				

設計内訳書

工事名	国道161号安曇川町上小川地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
区画線工		式	1		350,012				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	1,016	344.5	350,012				単-38号
構造物撤去工		式	1		3,974,948				
防護柵撤去工		式	1		137,562				
防護柵撤去(ガードレール)		m	101	1,362	137,562				単-39号
構造物取壊し工		式	1		2,467,962				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	183	10,390	1,901,370				単-40号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	20	18,500	370,000				単-41号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	200	666.6	133,320				単-42号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 15 c m	m2	110	575.2	63,272				単-43号
運搬処理工		式	1		1,369,424				
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	17	1,243	21,131				単-44号

設計内訳書

工事名	国道161号安曇川町上小川地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	183	1,117	204,411			単-45号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	20	1,383	27,660			単-46号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	17	3,525	59,925			単-47号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	183	4,700	860,100			単-48号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	20	7,500	150,000			単-49号	
現場発生品運搬	防護柵 (Gr-B-4E)	t	1.96	23,570	46,197			単-50号	
仮設工		式	1		2,957,201				
仮設防護柵工		式	1		834,921				
仮設防護柵	H鋼基礎式 5m/基	m	107	7,803	834,921			単-51号	
交通管理工		式	1		2,122,280				
交通誘導警備員		人日	68	31,210	2,122,280			単-52号	
直接工事費		式	1		84,910,260				

設計内訳書

工事名	国道161号安曇川町上小川地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		13,777,719				
共通仮設費		式	1		2,510,719				
運搬費		式	1		404,425				
建設機械運搬費		台	1	215,200	215,200			単-53号	
仮設材運搬費		t	26.1	7,250	189,225			単-54号	
技術管理費		式	1		1,255,294				
道路施設基本データ作成費		工事	1	58,800	58,800			単-55号	
六価カド溶出試験費		検体	1	7,300	7,300			単-56号	
保守管理(ICT)		式	1		43,194			内-2号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-3号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		851,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		11,267,000				

設計内訳書

工事名	国道161号安曇川町上小川地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		98,687,979					
現場管理費		式	1		33,936,000					
工事原価		式	1		132,623,979					
一般管理費等		式	1		21,916,021					
工事価格		式	1		154,540,000					
消費税相当額		式	1		15,454,000					
工事費計		式	1		169,994,000					

一式当たり内訳書

排水構造物

第 1号内訳書

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水構造物	排水構造物工を除く直接工事費の5%	式	1		4,043,345			
合 計					4,043,345			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 150m3	式	1		839			
路体 (築堤) 盛土 (ICT)) 保守点検	20,000m3未満 無し 7400m3	式	1		26,353			
法面整形 (ICT) 保守点 検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 2770m2	式	1		16,002			
合 計					43,194			

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費 (ICT)	フルト ^サ	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	418.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	418.4	418.4		
計						418.4		
単価						418.4	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	321.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	321.8	321.8		
計						321.8		
単価						321.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,895
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,895	5,895		
	計					5,895		
	単価					5,895	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	252
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土(ICT)	20,000m3未満 無し	m3	1	252	252		
	計					252		
	単価					252	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	500.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m3	1	500.6	500.6		
	計					500.6		
	単価					500.6	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	233.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	233.6	233.6		
	計					233.6		
	単価					233.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	541.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形(ICT)	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	541.8	541.8		
	計					541.8		
	単価					541.8	円/m2	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価	4,175
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m2	1	4,079	4,079		
	養生工	防草コンクリート	m2	1	95.71	95.71		
	計					4,174.71		
	単価					4,175	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 17t/100m2 セメント系 固化材	単位	m2	数量	1	単価	4,166
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定処理	バックホウ 構造物基礎 1m以下 17t/100m2	m 2	1	4,166	4,166		
	計					4,166		
	単価					4,166	円/m2	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	種子散布	肥料無し 100m2以上250m2未満	単位	m2	数量	1	単価	354
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械播種施工による植生工	種子散布工 100m2以上250m2未満 無	m 2	1	354	354		
	計					354		
	単価					354	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	239.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	239.4	239.4		
計						239.4		
単価						239.4	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,866	1,866		
計						1,866		
単価						1,866	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,999
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,999	2,999			
	計					2,999			
	単価					2,999	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	補強土壁基礎	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	7,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	40,240	40,240			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	4	8,394	33,576			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.1	3,763	376.3			
計					74,192.3			
単価					7,420	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	補強土壁壁面材組立・設置	単位	m2	数量	単価	金額	単価	33,910
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
補強土壁壁面材組立・設置		ｼﾞｬｸﾞｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ)		m 2	1	2,228	2,228	
補強土壁壁面材(材料費)				m 2	1	31,680	31,680	
計							33,908	
単価							33,910	円/m2

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	補強材取付	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,699
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
補強材取付(ｼﾞｬｸﾞｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ))				m 2	1	234.5	234.5	
補強材(材料費)(ｼﾞｬｸﾞｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ))				m 2	1	2,464	2,464	
計							2,698.5	
単価							2,699	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	砕石投入	単粒度砕石5号 t=200mm	単位	m3	数量	1	単価	6,282
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	砕石投入		m3	1	1,732	1,732		
	単粒度砕石	5号20-13mm	m3	1	4,550	4,550		
	計					6,282		
	単価					6,282	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	まき出し・敷均し、締固め		単位	m3	数量	1	単価	1,077
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	まき出し・敷均し、締固め	ジオテキスタイル補強土壁（二重壁タイプ）	m3	1	1,077	1,077		
	計					1,077		
	単価					1,077	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	水平排水材	W=300mm t=4mm	単位	m2	数量	1	単価	1,854
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平排水材設置			m2	1	443.1	443.1		
水平排水材		W=300mm t=4mm	m 2	1	1,410	1,410		
計						1,853.1		
単価						1,854	円/m2	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	天端排水材	長繊維系不織布 t=3.0mm	単位	m2	数量	1	単価	917.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	917.4	917.4		
計						917.4		
単価						917.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	基盤排水層	再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	数量	1	単価	3,777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し, 締固め		ｼﾞｵﾌﾟﾚｷｽﾀｲﾙ補強土壁 (二重壁ﾀｲﾌﾟ)	m 3	1	1,077	1,077		
再生クラッシュラン		RC-40	m 3	1.2	2,250	2,700		
計						3,777		
単価						3,777	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	吸出し防止材 (基盤排水層)	長繊維系不織布 t=1.0mm	単位	m2	数量	1	単価	501.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	501.6	501.6		
計						501.6		
単価						501.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	笠コンクリート	24-12-25(高炉)	単位	m	数量	121	単価	29,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(普通) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	27	40,660	1,097,820			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	170	8,394	1,426,980			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	2.46	178,900	440,094			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	7	3,763	26,341			
足場 (キャットウォーク) 設置・撤去		m	121	4,373	529,133			
計					3,520,368			
単価					29,100	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	採取土盛土材	単位	m3	数量	単価	金額	単価	723.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		m 3	1,400	233.6	327,040	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下		m 3	1,370	500.6	685,822	
計							1,012,862	
単価							723.5	円/m3

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	単価	金額	単価	239.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し		m 3	1	239.4	239.4		
計							239.4		
単価							239.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,999
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,999	2,999		
計						2,999		
単価						2,999	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	443.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	443.1	443.1		
計						443.1		
単価						443.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	現場打基礎コンクリート (A型)	18-8-40(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	単位	m	数量	10	単価	9,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.14	83,850	95,589		
計						95,589		
単価						9,559	円/m	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	現場打基礎コンクリート (B型)	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	単位	m	数量	10	単価	11,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.363	83,850	114,287.55		
計						114,287.55		
単価						11,430	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm 裏込コンクリート t=10cm	単位	m2	数量	1	単価	28,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.32m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	28,960	28,960		
計						28,960		
単価						28,960	円/m2	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm 裏込コンクリート t=15cm	単位	m2	数量	1	単価	30,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	30,380	30,380		
計						30,380		
単価						30,380	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	7,895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(碎石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生碎石 RC-40	m 3	1	7,895	7,895		
計						7,895		
単価						7,895	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,763	3,763		
計						3,763		
単価						3,763	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	68,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	68,450	68,450		
	計					68,450		
	単価					68,450	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 改質As密粒II型(20)DS5000 t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	3,052
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m 2	1	3,052	3,052		
	計					3,052		
	単価					3,052	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	殻運搬(路面切削)		単位	m3	数量	1	単価	676.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬(路面切削)	無し 2.5km以下 全ての費用	m 3	1	676.3	676.3		
	計					676.3		
	単価					676.3	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(m 3)		m 3	1	2,350	2,350		
	計					2,350		
	単価					2,350	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	344.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	344.5	344.5		
	計					344.5		
	単価					344.5	円/m	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	防護柵撤去(ガードレール)		単位	m	数量	1	単価	1,362
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	m	1	1,362	1,362		
	計					1,362		
	単価					1,362	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	10,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,390	10,390		
	計					10,390		
	単価					10,390	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	18,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	18,500	18,500		
	計					18,500		
	単価					18,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	666.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	666.6	666.6		
計						666.6		
単価						666.6	円/m	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	単位	m2	数量	1	単価	575.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	575.2	575.2		
計						575.2		
単価						575.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	1,243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 2.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,243	1,243		
計						1,243		
単価						1,243	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3.3km以下 全ての費用	m 3	1	1,117	1,117		
計						1,117		
単価						1,117	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3.3km以下 全ての費用	m 3	1	1,383	1,383		
	計					1,383		
	単価					1,383	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525		
	計					3,525		
	単価					3,525	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,500	7,500		
計						7,500		
単価						7,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	現場発生産品運搬	防護柵 (Gr-B-4E)	単位	t	数量	1	単価	23,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 32.5km以下	t	1	14,740	14,740			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,821	8,821			
計					23,561			
単価					23,570	円/t		

1 次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	仮設防護柵	H鋼基礎式 5m/基	単位	m	数量	1	単価	7,803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設防護柵設置	無し 無し H鋼基礎	m	1	1,442	1,442		
	仮設防護柵撤去	無し 無し H鋼基礎	m	1	1,200	1,200		
	仮設防護柵賃料 仮設ガードレール	H鋼基礎 供用日数 95日	m・日	95	45	4,275		
	仮設防護柵整備費	H鋼基礎型(5m/基)	m	1	886	886		
	計					7,803		
	単価					7,803	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		31,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人日	1	16,960	16,960			
交通誘導警備員B		人日	1	14,250	14,250			
計					31,210			
単価					31,210	円/人日		

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						1		215,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車による運搬(1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 41.3km 無有 20600円	台	1	107,600	107,600			
貨物自動車による運搬(1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 41.3km 無有 20600円	台	1	107,600	107,600			
計					215,200			
単価					215,200	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	仮設材運搬費		単位	t	数量		1	単価	7,250
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 41.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	1	5,750	5,750		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)		t	1	1,500	1,500		
計							7,250		
単価							7,250	円/t	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		1	単価	58,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費				工事	1	58,800	58,800		
計							58,800		
単価							58,800	円/工事	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	六価加μ溶出試験費		単位	検体	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	六価加μ溶出試験	環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7,300	7,300	
	計					7,300	
	単価					7,300	円/検体

参考資料（１）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 10m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	100	単価	4,079
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	27,976	27,976			
普通作業員		人	3.2	22,152	70,886			
生コンクリート 高炉	18-8-40	m ³	12.1	25,300	306,130			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		2,908			
計					407,900			
単価					4,079	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	95.71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.09	27,976	2,517		
普通作業員		人	0.31	22,152	6,867		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		187		
計					9,571		
単価					95.71	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	機械播種施工による植生工	種子散布工 100m2以上250m2未満 無	単位	m 2	数量		単価
						1	354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工		種子散布	m 2	1	354.96	354	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						354	
単価						354	円/m 2

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	水平排水材設置		単位	m2	数量		単価
						100	443.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	2	22,152	44,304	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						44,310	
単価						443.1	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t		1	178,900
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 3 4 5 D 1 3	t	1.03	108,000	111,240	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67,574	67,574	
諸雑費 (まるめ)		式	1		86	
計					178,900	
単価					178,900	円 / t

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場 (キャットウォーク) 設置・撤去		単位	m	数量	100	単価 4,373
土木一般世話役		人	2.7	27,976	75,535	
とび工		人	5.8	27,664	160,451	
普通作業員		人	5.4	22,152	119,620	
諸雑費 (率+まるめ) 23%		式	1		81,694	
計					437,300	
単価					4,373	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.32m3/m2 18-8-40(高炉)	m ²	100		100	28,960
ブロック積工	昼間 制約無	m ²	100	14,196	1,419,600	
コンクリート積ブロック	J I S 滑 面 1 5 0 k g / 個 未 満	m ²	100	5,690	569,000	
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	35.84	25,300	906,752	
諸雑費 (まるめ)		式	1		648	
計					2,896,000	
単価					28,960	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m ²	数量	100	単価	30,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブロック積工	昼間 制約無	m ²	100	14,196	1,419,600			
コンクリート積ブロック	J I S 滑 面 1 5 0 k g / 個 未 満	m ²	100	5,690	569,000			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	41.44	25,300	1,048,432			
諸雑費（まるめ）		式	1		968			
計					3,038,000			
単価					30,380	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 3,052
土木一般世話役		人	0.11	27,976	3,077	
特殊作業員		人	0.33	25,688	8,477	
普通作業員		人	0.549	22,152	12,161	
改質アスファルト混合物	改質As 密粒 II型(20) 目標DS≧5000	t	12.573	16,400	206,197	
アスファルト乳剤	P K-4 タックコート用	L	43	103	4,429	
路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	264,400	29,084	
路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	78,330	8,616	
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	111,100	12,221	
ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	49,150	5,406	
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	35,880	3,946	
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		11,586	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	3,052
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					305,200		
	単価					3,052	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻（切削）	m ³	100	2,350	235,000			
計					235,000			
単価					2,350	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	195.52	195,520	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	212	120,840	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250	
軽油		L	40	143	5,720	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,045	
計					344,500	
単価					344.5	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工 土中建込用		Gr-A、B、C-4E	m	1	1,362.4	1,362	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,362	
単価						1,362	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価 10,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	10,381.26	10,381	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						10,390	
単価						10,390	円/m ³

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	18,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	18,493.65	18,493			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					18,500			
単価					18,500		円/m ³	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻（掘削）	m ³	100	3,525	352,500			
計					352,500			
単価					3,525		円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	4,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	4,700	470,000			
計					470,000			
単価					4,700	円/m ³		

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	7,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(有筋)	m ³	100	7,500	750,000			
計					750,000			
単価					7,500	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設防護柵設置	無し 無し H鋼基礎	m	1			1,442
仮設防護柵設置 昼間	H鋼 時間制約無	m	1	1,442.48	1,442	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,442	
単価					1,442	円/m

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設防護柵撤去	無し 無し H鋼基礎	m	1			1,200
仮設防護柵撤去 昼間	H鋼 時間制約無	m	1	1,200.16	1,200	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,200	
単価					1,200	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0	
	仮設防護柵賃料 仮設ガードレール	H鋼基礎 供用日数 95日	単位	m・日	数量	1	単価	45
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵賃料		H鋼基礎型(5m/基)	m・日	1	45	45		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						45		
単価						45	円/m・日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,952	16,952		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,960		
単価						16,960	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	14,248	14,248		14,250
諸雑費（まるめ）		式	1			2	
計						14,250	
単価						14,250	円／人日

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 41.3km 無 有 20600円	単位	台	数量	1	単価	107,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87,000	87,000			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	20,600	20,600			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					107,600			
単価					107,600	円／台		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 41.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 5,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 50kmまで	t	1	5,750	5,750	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						5,750	
単価						5,750	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価 1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						1,500	
単価						1,500	円/t

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価
					1		58,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					58,800		
単価					58,800	円／工事	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 150m3	単位	式	数量		単価
					1		839
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.03	27,976	839		
計					839		
単価					839	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	20,000m3未満 無し 7400m3	単位	式	数量	1	単価 26,353
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.942	27,976	26,353	
	計					26,353	
	単価					26,353	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 2770m2	単位	式	数量	1	単価 16,002
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.572	27,976	16,002	
	計					16,002	
	単価					16,002	円/式

参考資料（１）

						単価使用年月 2024.07	歩掛使用年月 2024.07	労務調整係数 1.000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円／式	

						単価使用年月 2024.07	歩掛使用年月 2024.07	労務調整係数 1.000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000		
	計					548,000		
	単価					548,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	26,104	26,104		
軽油		L	235	143	33,605		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.32	155,000	204,600		
諸雑費（まるめ）		式	1		91		
計					264,400		
単価					264,400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	78,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.98	23,816	23,339		
	軽油		L	43	143	6,149		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.32	37,000	48,840		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					78,330		
	単価					78,330	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	111,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,104	26,104			
軽油		L	48	143	6,864			
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.4	55,800	78,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		12			
計					111,100			
単価					111,100	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	49,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26,104	26,104		
	軽油		L	27	143	3,861		
	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.4	13,700	19,180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					49,150		
	単価					49,150	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	26,104	26,104		
軽油		L	30	143	4,290		
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20t	日	1.16	4,730	5,486		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					35,880		
単価					35,880	円／日	